Municipio de Yurécuaro

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

[4
YUR‘ECUAR& Municipio de Yurécuaro
=l
ESTADO DE ACTIVIDADESDEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019
ES DE TODOS
- Gabierno Municipal 2018-2021 -
CONCEPTO 01/01/2019 AL 31/3/2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EF
PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYU
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

11,950,492.00
8,700,216.00
5,088,650.00
0.00

0.00
100,000.00
0.00
3,511,566.00
0.00

0.00
3,250,276.00
3,250,276.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,950,492.00

15,088,111.86
13,579,432.34
8,094,084.64
2,918,384.60
2,566,963.10
1,508,679.52
0.00

0.00
306,280.00
1,202,399.52



PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
PROVISIONES 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00
OTROS GASTOS 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 15,088,111.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) -3,137,619.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. GILBERTO ALVARADO MEN LIC. JOSEFINA GUTIERREZ SAN C.P. MANUEL GARIBALDI GARIB C.LUIS GUERRERO VALDIVIA
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



