

Municipio de Yurécuaro

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

ESTADO DE ACTIVIDADESDEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

CONCEPTO	01/01/2019 AL 31/ 3/2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	11,950,492.00	
INGRESOS DE GESTION	8,700,216.00	
IMPUESTOS	5,088,650.00	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	
DERECHOS	100,000.00	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	3,511,566.00	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EF	0.00	
PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYU	3,250,276.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,250,276.00	
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE	0.00	
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	11,950,492.00	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	15,088,111.86	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	13,579,432.34	
SERVICIOS PERSONALES	8,094,084.64	
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,918,384.60	
SERVICIOS GENERALES	2,566,963.10	
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,508,679.52	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	306,280.00	
AYUDAS SOCIALES	1,202,399.52	

PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00
DONATIVOS	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00
PARTICIPACIONES	0.00
APORTACIONES	0.00
CONVENIOS	0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00
PROVISIONES	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00
OTROS GASTOS	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	15,088,111.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	- 3,137,619.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.